



PEMERINTAH KABUPATEN PURWAKARTA SEKRETARIAT DPRD

Jl. Ir. H. Djuanda No. 11 Ciganea-Jatiluhur 41152 Tlpn. (0264) 207908 Fax. (0264) 8305398 Email: sekretariatdprkab.purwakarta@yahoo.com website: www.dprdpurwakarta.com

KEPUTUSAN SEKRETARIS DPRD KABUPATEN PURWAKARTA

Nomor: PR.04.02/Kep.17-PA/Setwan/ 2023

TENTANG

PENETAPAN INDIKATOR KINERJA UTAMA (IKU) SEKRETARIAT DPRD KABUPATEN PURWAKARTA TAHUN 2023

SEKRETARIS DPRD KABUPATEN PURWAKARTA

Menimbang

- : a) Bahwa untuk melaksanakan amanat ketentuan Pasal 3 dan Pasal 4 Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara Reformasi dan Birokrasi Nomor : PER/9?M.PAN/5/2007 tentang Pedoman Umum Penetapan Kinerja Utama di Lingkungan Instansi Pemerintah maka dipandang perlu menetapkan Keputusan Sekretaris DPRD Kabupaten Purwakarta tentang Penetapan Indikator Kinerja Utama (IKU) Sekretariat DPRD Kabupaten Purwakarta;
 - b) Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagimana dimaksud pada Huruf a, maka perlu menetapkan indikator kinerja utama rencana strategis sekretariat DPRD Kabupaten Purwakarta tahun 2024-2026

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang pemerintah daerah kabupaten dalam lingkungan provinsi jawa barat (Berita negara Republik indonesia tahun 1950) sebagaiman telah di ubah dengan undang-undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang pembentukan kabupaten purwakarta dan kabupaten subang dengan mengubah undang-undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang pembentukan Daerah- Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Provinsi jawa barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 31,
 - 2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia TAHUN 2004 nomor 104 tambahan lembaran negara republik indonesia Nomor 4421)
 - 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5087) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang

Perubahan kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik IndonesiaNomor 5679);

- 4. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah Provinsi, dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737);
- Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887);
- 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, dan Rencana Kerja Pembangunan Daerah;
- 7. Peraturan presiden Nomor 29 Tahun 2024 tentang sistem akuntabilitas kinerja instansi pemerintah
- 8. Intruksi presiden Republik indonesia Nomor 7 Tahun 1999 tentang akuntabiltas kinerja instansi pemerintah
- 9. Peraturan mentri dalam negri nomor 148 tahun 2020 tentang peraturan pelaksanaan peraturan pemerintah nomor 13 tahun 2019 tentyang laporan dan evaluasi penyelenggaraan pemerintah daerah (Berita negara republik Indonesia tahun 2020 Nomor 288
- 10. Peraturan mentri negara pendayagunaan aparatur negara Nomor PER/09/M.PAN/5/2007 tentang pedoman Umum tentang penetapan indikator kinerja utama (IKU) di lingkungan Instansi pemerintah
- 11 Peraturan Daerah Kabupaten Purwakarta Nomor 4
 Tahun 2006 tentang Tata Cara Penyusunan Dokumen
 Perencanaan Pembangunan dan Pelaksanaan
 Musrenbang Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten
 Purwakarta Tahun 2006 Nomor 54);

- 1 Peraturan Daerah Kabupaten Purwakarta Nomor 16
- Tahun 2008 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah (RPJPD) Kabupaten Purwakarta Tahun 2005 - 2025 (Lembaran Daerah Kabupaten Purwakarta Tahun 2008 Nomor 16);
- 13 Peraturan Bupati Purwakarta Nomor 97 Tahun 2020 tentang Perincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Sekretariat DPRD
- 14 Peraturan Bupati Purwakarta Nomor 66 tahun 2023 tentang rencana pembangunan daerah (RPD) Kabupaten Purwakarta tahun 2024-2026(lembaran daerah kabupaten Purwakarta tahun 2023 Nomor 66
- 15 Pertauran Bupati Nomor 27 tahun 2023 tentang kedudukan susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta tata kerja sekretariat DPRD Purwakarta

MEMUTUSKAN:

Menetapkan :

KESATU : Indikator kinerja utama sekretariat DPRD Kabupaten

Purwakarta tahun 2018-2023 sebagaimana tercantum pada

lampiran keputusan ini

KEDUA : Menetapkan Indikator Kinerja Utama Sekretariat DPRD

Kabupaten Purwakarta Tahun 2023 sebagaimana tercantum

dalam lampiran dan merupakan bagian yang tidak

terpisahkan dari Keputusan ini;

KETIGA : Indikator Kinerja Utama sebagaimana dimaksud dalam

Diktum KESATU dapat digunakan sebagai dasar untuk

Menyusun perencanaan kinerja, perjanjian kinerja

KEEMPAT : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Purwakarta Pada Tanggal : Februari 2023

SEKRETARIS DPRD, KABUPATEN PURWAKARTA

Drs. H. SUHANDI, M.Si NIP. 19670413 198803 1 005

Tembusan; disampaikan kepada Yth;

- 1. Bupati Purwakarta;
- 2. Kepala Bappelitbangda Kabupaten Purwakarta;
- 3. Arsip.

Lampiran : Keputusan Sekretaris DPRD Kabupaten Purwakarta

Nomor : PR.04.02/Kep.17-PA/Setwan/ 2023

Tanggal: Februari 2023

Tentang: Penetapan Indikator Kinerja Utama (IKU) dan Indikator Kinerja Individu (IKI) Sekretariat DPRD Kabupaten

Purwakarta Tahun 2023

INDIKATOR KINERJA UTAMA (IKU) SEKRETARIAT DPRD KABUPATEN PURWAKARTA TAHUN 2023

Visi: Mewujudkan Purwakarta Istimewa

NO.	KODE PD	PERANGKAT DAERAH	BIDANG URUSAN/ PENUNJANG	MISI	TUJUAN	SASARAN	INDIKATOR KINERJA UTAMA	SATUAN
1	2	2	3	4	5	6	10	11
1	4.02.0.00.0.00.01.00	Sekretariat DPRD	Administrasi Pemerintahan	Meningkatkan Tata Kelola Pemerintahan yang Baik, Bersih dan Profesional	Mewujudkan Tata Kelola Pemerintahan yang Baik Dan Efektif	Meningkatnya Penerapan Reformasi Birokrasi dan Penyelenggaraan Pemerintahan Umum Yang Baik Dan Efektif	Presentase Pemenuhan referensi Perundang- undangan Presentase Fasilitasi kegiatan Rapat DPRD Presentase Penyusunan Risalah Rapat	Persen (%)

SEKRETARIS DPRD, KABUPATEN PURWAKARTA

Drs. H. SUHANDI, M.Si NIP. 19670413 198803 1 005